Российская Федерация

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

13. 11. 2014

   № 19

с. Черемное

	Об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2014 года

Заслушав информацию главного специалиста по финансам, налогам и сборам Администрации Черемновского сельсовета Легеевой Евгении Алексеевны о ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2014 года, Совет депутатов Черемновского сельсовета отмечает, что доходная часть бюджета за 9 мес. 2014 года выполнена на 83,4 % к годовой смете и составила 8426,4 тыс.руб. Собственных доходов поступило 4579,3 тыс.руб., что составляет 75,6 % к плану 20134года.

Расходы бюджета составили 8234,7 тыс.руб., что составляет 83,4% к плану 2014 года. Заработная плата работникам бюджетной сферы выплачена в размере 1237,2 тыс.руб., в том числе за счет собственных доходов в сумме 969,2 тыс.руб. За счёт собственных доходов бюджета перечислено за коммунальные услуги 52,4,2 тыс.руб., за уличное освещение 575,8 тыс.руб., очистку дорог от снега, вывоз мусора, на благоустройство села, ремонт дорог перечислено  1716,0 тыс.руб. За счет средств краевого бюджета на строительство дорог потрачено 538,8 тыс.руб.

   Направлено средств бюджета  на культуру – 2450,3 тыс.руб., в т.ч. на библиотеку – 426,7 тыс.руб., на зарплату работников культуры 1090,7 тыс.руб, на коммунальные услуги 463,2 тыс.руб.
Учитывая изложенное, Совет депутатов Черемновского сельсовета    решает:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014 года (приложение № 1, 2, 3).

2. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по финансам, налогам и сборам Администрации Черемновского сельсовета Легееву Е.А.

Глава сельсовета

     С.Б. Зябкин

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

      к решению Совета депутатов

      Черемновского сельсовета

  от  13. 11. 2014
№ 19
Исполнение местного бюджета по кодам видов, подвидов доходов классификации доходов бюджета за 9 месяцев 2014 г.
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование
	План

 (тыс. руб.)
	Факт

(тыс.руб.)
	%

исполне-ния

	100 0000000 0 0000 000
	ДОХОДЫ
	6054
	4579,3
	75,6

	101 020000 1 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3444
	2571,1
	74,7

	 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5
	5,2
	104

	106 010000 0 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	205
	113,2
	55,2

	 106 060000 0 0000 110
	Земельный налог
	2370
	1876,7
	79,2

	 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	30
	13,0
	43,3

	 1 11 05010 10 0000

               120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	1161,3
	1887,4
	113,6

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	80
	57,2
	71,5

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	139,4

	77,4

	55,5

	114 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	15,7
	18,2
	115,9

	 11651000020000   140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	10
	1
	10

	11705000000000    180
	Неналоговые доходы
	2,4
	2,4
	100

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1909,8
	1803,6

	94,4

	 202 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджета сельского поселения
	675,4
	632,1
	93,6

	202 09050 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	74,8
	74,8
	100

	202 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	173,7
	173,7
	100

	 202 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	251,1
	188,1
	74,9

	202 022016 00 0000 151
	Субсидии бюджета на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	624,7
	624,7
	100

	202 03024 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на административные комиссии
	2
	2
	100

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	108,2
	108,2

	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	9872,9
	8426,4
	85,3

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

      к решению Совета депутатов

      Черемновского сельсовета

      от  13. 11. 2014

№ 19
Исполнение местного бюджета по разделам и подразделам

 классификации расходов бюджета за  9 месяцев 2014  года

	Наименование
	раздел
	Под-раздел
	План

(тыс.руб.)
	Факт

(тыс.руб.)
	%

Исполн.

	Общегосударственные вопросы
	01

	3244,6
	2712,2
	83,5

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	414,4
	268,1
	64,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	10
	-
	-

	Функционирование местной администрации
	01
	04
	2213,3
	1885,2
	85,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	606,9

	559
	92,1

	Национальная оборона
	02

	251,1
	181,1
	72,1

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	251,1
	181,1
	72,1

	Национальная экономика
	04

	1736,3
	1270
	73,1

	Реконструкция скотомогильника
	04
	05
	114,0
	113,8
	99,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1458,3
	1156,2
	79,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	164
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1968,8
	1898,0
	96,4

	Благоустройство
	05
	03
	1875,3
	1804,5
	96,2

	Ремонт водопровода
	05
	05
	93,5
	93,5
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	2508,3
	2081,6
	82,9

	Культура
	08
	01
	2450,2
	2023,5
	82,5

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04
	58,1
	58,1
	100

	Социальная политика
	10

	154,1
	89,7
	58,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	79,3
	39,9
	50,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	74,8
	49,8
	66,6

	Физическая культура и спорт
	11

	9,5
	2,2
	23,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	9872,6
	8234,7
	83,4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета депутатов

Черемновского сельсовета

от  05. 11. 2013
№ 19
Исполнение местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

9 месяцев 2014 г.

	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План

	Факт

	%

Испол.

	Администрация сельсовета
	303

	9872,6
	8234,7
	83,4

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	3244,6
	2712,2
	83,5

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	303
	01
	02

	414,4
	268,0
	64,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0121000

	414,4
	268,0
	64,7

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0121012

	414,4
	268,0
	64,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	02
	0121012
	121

	414,4
	268,0
	64,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	303
	01
	02
	0121012
	121
	414,4
	268,0
	64,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03
	0121011
	244
	10
	-
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	2213,3
	1885,2
	85,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0121000

	2213,3
	1885,2
	85,1

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0121011

	2213,3
	1885,2
	85,1

	Оплата труда
	303
	01
	04
	0121011
	121
	1180,2
	969,2
	82,1

	Прочие расходы
	303
	01
	04
	0121011
	244
	1033,1
	916
	88,7

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	606,9
	559,0
	92,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0147006

	2
	-
	-

	Функционирование Административной комиссии
	303
	01
	12
	0147006
	244
	2
	-
	-

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	0251000

	229,2
	183,3
	79,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0251081
	121
	229,2
	183,3
	79,9

	Резервный фонд
	303
	01
	13
	9911410
	870
	375,7
	375,7
	100

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	251,1
	181,0
	72

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	251,1
	181,0
	72

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0145000

	251,1
	181,0
	72

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0145000

	251,1
	181,1
	72

	Оплата труда
	303
	02
	03
	0145118
	121
	188,1
	153,8
	81,7

	Прочие расходы
	303
	02
	03
	0145118
	244
	63
	27,2
	43,2

	Национальная экономика
	303
	04

	1736,3
	1270,0
	73,1

	Реконструкция скотомогильника
	303
	04
	05
	3408099
	244
	114,0
	113,8
	99,8

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	9127102
	244
	1458,3
	1156,2
	79,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12
	9291804
	244
	164
	-
	-

	Благоустройство
	303
	05
	03
	9291000

	2508,3
	2081,6
	73,1

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9291805

	629,7
	575,8
	91,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	9291805
	244
	629,7
	575,8
	91,4

	Благоустройство гражданского кладбища
	303
	05
	03
	9291807
	244
	46,2
	29,2
	63,2

	Благоустройство гражданского кладбища(дотация)
	303
	05
	03
	9297120
	244
	59,7
	59,7
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9291808

	1139,9
	1139,9
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	9291808
	244
	1139,9
	1139,9
	100

	Ремонт водопровода
	303
	05
	05
	9291803
	244
	93,5
	93,5
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	303
	08

	2508,3
	2081,6

	82,9

	Культура
	303
	08
	01

	2508,3
	2081,6
	82,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	0221053

	2023,6
	1607,8
	79,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0221053

	2023,6
	1607,8
	79,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	303
	08
	01
	0221053
	121
	1031,3
	789,3
	76,5

	Прочие расходы
	303
	08
	01
	0221053
	244
	99,3
	818,5
	76,5

	Библиотеки
	303
	08
	01
	0221057

	426,7
	415,9
	97,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0221057

	426,7
	415,9
	97,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	303
	08
	01
	0221057
	121
	302,5
	301,4
	99,6

	Прочие расходы
	303
	08
	01
	0221057
	244
	124,2
	114,5
	92,2

	Другие вопросы в области культуры
	303
	08
	04
	99911410

	58,1
	58,1
	100

	Социальная политика
	303
	10
	00

	154,0
	89,7
	58,2

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	79,3
	39,9
	50,3

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	303
	10
	03
	9041681

	79,2
	39,9
	50,3

	Мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	9041681

	79,2
	39,9
	50,3

	Другие расходы в области социальной политики
	303
	10
	06

	74,2
	49,8
	67,1

	Резервные фонды
	303
	10
	06
	9911410
	870
	74,2
	49,8
	67,1

	Массовый спорт
	303
	11
	02
	0000000

	9,5
	2,2
	23,1

	Итого:

	9872,6
	8234,7
	83,4

Главный специалист по финансам,

налогам и сборам

Е.А. Легеева